
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 자치분권과

부서: 자치분권과
정책: 자치역량 강화
단위: 참여행정 실현 (단위:천원)

자치분권과 2,291,001 2,391,193 △100,192

국 48,416 48,416 0

도 110,330 212,962 △102,632

시 2,132,255 2,129,815 2,440

자치역량 강화 1,474,142 1,472,516 1,626

도 28,600 25,200 3,400

시 1,445,542 1,447,316 △1,774

참여행정 실현 824,214 844,388 △20,174

열린행정 구현 411,132 426,806 △15,674

201 일반운영비 40,630 39,226 1,404

02 공공운영비 2,430 1,026 1,404

○통장 업무용 안심번호서비스 회선비용
1,404 0 1,404

301 일반보전금 253,976 263,976 △10,000

04 장학금및학자금 26,000 36,000 △10,000

○통장자녀 장학금(대학생)
26,000 36,000 △10,000

307 민간이전 97,367 104,445 △7,078

06 보험금 49,242 56,320 △7,078

○통장 상해보험 가입비 49,242 56,320 △7,078

주민자치 활성화 지원 388,482 392,982 △4,500

201 일반운영비 48,600 51,000 △2,400

02 공공운영비 20,400 22,800 △2,400

○주민자치센터 전산시스템 유지관리비 20,400 22,800 △2,400

―시스템 관리 18,600 21,000 △2,400

307 민간이전 330,900 333,000 △2,100

02 민간경상사업보조 330,900 333,000 △2,100

○주민자치회 주민공모사업
330,900 333,000 △2,100

민간협력 활성화 604,180 585,780 18,400

기부문화 활성화 2,200 5,800 △3,600

201 일반운영비 2,200 5,800 △3,600

01 사무관리비 2,200 5,800 △3,600

○부천시기부심사위원회 심의위원 수당
1,800 5,400 △3,600

고향사랑 기부제 운영 56,067 34,067 22,000

301 일반보전금 36,000 14,000 22,000

14 기타보상금 36,000 14,000 22,000

○고향사랑기부제 답례품비
36,000 14,000 22,000

역사규명 추진 28,600 25,200 3,400

도 28,600 25,200 3,400

민주화운동 관련자 지원 21,400 18,000 3,400

7,018원*100명*2월

2,000,000원*13명

49,242,000원

4,650,000원*4분기

330,900,000원

100,000원*9명*2회

36,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치분권과
정책: 자치역량 강화
단위: 역사규명 추진 (단위:천원)

도 21,400 18,000 3,400

301 일반보전금 21,400 18,000 3,400

도 21,400 18,000 3,400

14 기타보상금 21,400 18,000 3,400

○민주화운동 관련자 지원
21,400 18,000 3,400

도 21,400 18,000 3,400

행복한 마을 만들기 387,245 493,277 △106,032

도 81,730 187,762 △106,032

시 305,515 305,515 0

주민 주도의 마을공동체 사업 387,245 493,277 △106,032

도 81,730 187,762 △106,032

시 305,515 305,515 0

부천시 경기행복마을관리소 설치 운영 82,434 188,466 △106,032

도 24,730 130,762 △106,032

시 57,704 57,704 0

101 인건비 62,760 151,744 △88,984

도 18,828 107,812 △88,984

시 43,932 43,932 0

04 기간제근로자등보수 62,760 151,744 △88,984

○부천시 경기행복마을관리소 사무원 및 지
킴이 인건비

53,934 131,836 △77,902

도 16,181 94,083 △77,902

시 37,753 37,753 0

○부천시 경기행복마을관리소 사무원 및 지
킴이 4대보험료 5,226 13,068 △7,842

도 1,567 9,409 △7,842

시 3,659 3,659 0

○부천시 경기행복마을관리소 사무원 및 지
킴이 명절휴가비

3,600 4,680 △1,080

도 1,080 2,160 △1,080

시 2,520 2,520 0

○부천시 경기행복마을관리소 기간제근로자
피복비 0 2,160 △2,160

도 0 2,160 △2,160

201 일반운영비 19,674 36,722 △17,048

도 5,902 22,950 △17,048

시 13,772 13,772 0

01 사무관리비 18,774 34,472 △15,698

○부천시 경기행복마을관리소 운영비
16,900 26,410 △9,510

도 5,070 14,580 △9,510

시 11,830 11,830 0

21,400,000원

11,890원*4명*3개소*7시간*54일

435,500원*4명*3개소

300,000원*4명*3개소*1회

0원

2,816,660원*3개소*2개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치분권과
정책: 행복한 마을 만들기
단위: 주민 주도의 마을공동체 사업 (단위:천원)

○부천시 경기행복마을관리소 자체사업비
1,874 8,062 △6,188

도 562 6,750 △6,188

시 1,312 1,312 0

02 공공운영비 900 2,250 △1,350

○부천시 경기행복마을관리소 공공운영비
900 2,250 △1,350

도 270 1,620 △1,350

시 630 630 0

통일대비 기반조성 102,254 118,240 △15,986

국 2,000 2,000 0

시 100,254 116,240 △15,986

통일대비 기반조성 102,254 118,240 △15,986

국 2,000 2,000 0

시 100,254 116,240 △15,986

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 34,572 45,240 △10,668

국 2,000 2,000 0

시 32,572 43,240 △10,668

201 일반운영비 11,836 13,600 △1,764

국 2,000 2,000 0

시 9,836 11,600 △1,764

03 행사운영비 10,236 12,000 △1,764

○북한이탈주민지원 행사운영비
10,236 12,000 △1,764

국 800 800 0

시 9,436 11,200 △1,764

301 일반보전금 22,736 31,640 △8,904

11 행사실비지원금 1,836 7,740 △5,904

○북한이탈주민지원 행사 참가자 실비
1,836 7,740 △5,904

14 기타보상금 20,900 23,900 △3,000

○자격증 취득 지원 6,900 9,900 △3,000

남북교류협력사업 추진 67,682 73,000 △5,318

307 민간이전 58,682 64,000 △5,318

02 민간경상사업보조 58,682 64,000 △5,318

○평화통일기반조성 사업지원
58,682 64,000 △5,318

공정 선거관리 24,854 37,038 △12,184

공정선거 추진 24,854 37,038 △12,184

제22대 국회의원선거 관리경비 4,090 9,000 △4,910

201 일반운영비 4,090 9,000 △4,910

01 사무관리비 4,090 9,000 △4,910

○제22대 국회의원선거 운영비
4,090 9,000 △4,910

624,660원*3개소

100,000원*3개소*3개월

10,236,000원

1,835,700원

300,000원*23명

58,682,000원

4,090,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치분권과
정책: 공정 선거관리
단위: 공정선거 추진 (단위:천원)

부천시의회의원 보궐선거 관리경비 20,764 28,038 △7,274

201 일반운영비 16,578 20,680 △4,102

01 사무관리비 15,235 19,337 △4,102

○부천시의회의원 보궐선거 운영비 12,635 16,737 △4,102

―시의원 보궐선거 일반수용비
9,155 13,257 △4,102

202 여비 646 1,500 △854

01 국내여비 646 1,500 △854

○부천시의회의원 보궐선거 여비
646 1,500 △854

203 업무추진비 1,382 3,700 △2,318

03 시책추진업무추진비 1,382 3,700 △2,318

○부천시의회의원 보궐선거 업무추진
1,382 3,700 △2,318

행정운영경비(자치분권과) 129,190 143,590 △14,400

국 33,200 33,200 0

시 95,990 110,390 △14,400

기본경비 38,993 53,393 △14,400

기본경비 38,993 53,393 △14,400

202 여비 13,708 28,108 △14,400

01 국내여비 13,708 28,108 △14,400

○업무추진 기본여비 13,248 27,648 △14,400

재무활동(자치분권과) 46,784 0 46,784

보전지출 46,784 0 46,784

반환금기타 46,784 0 46,784

802 반환금기타 46,784 0 46,784

01 국고보조금반환금 2,161 0 2,161

○2023년 세계잼버리 체류지원 운영비 집행잔
액 1 0 1

○2023년 자원봉사자 상해보험 이자
12 0 12

○2023년 자원봉사자 상해보험 집행잔액
2,072 0 2,072

○2023년 자원봉사센터 코디네이터(공무직) 인
건비 이자 76 0 76

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,623 0 44,623

○2023년 경기도 주민자치 우수사업 지원 집행
잔액 154 0 154

○2023년 경기도 주민자치 우수사업 지원 이자
13 0 13

○2023년 경기도 주민자치 문화경연대회 우수
사업 지원 집행잔액 730 0 730

○2023년 경기도 주민자치 문화경연대회 우수
사업 지원 이자 11 0 11

9,155,000원

646,000원

1,382,000원

13,248,000원

1,000원

12,000원

2,072,000원

76,000원

154,000원

13,000원

730,000원

11,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치분권과
정책: 재무활동(자치분권과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 대일항쟁기 강제동원 피해여성 근로
자 지원 이자 13 0 13

○2023년 민주화운동 관련자 지원 집행잔액
100 0 100

○2023년 민주화운동 관련자 지원 이자
27 0 27

○2023년 마을공동체 지원활동가 인건비 집행
잔액 8,795 0 8,795

○2023년 마을공동체 지원활동가 인건비 이자
47 0 47

○2023년 마을공동체 주민제안 공모사업 집행
잔액 15,770 0 15,770

○2023년 마을공동체 주민제안 공모사업 이자
175 0 175

○2023년 경기도형 아동돌봄공동체 조성 공모
사업 집행잔액 314 0 314

○2023년 경기도형 아동돌봄공동체 조성 공모
사업 이자 152 0 152

○2023년 부천시 경기행복마을관리소 설치·운
영 집행잔액 2,342 0 2,342

○2023년 부천시 경기행복마을관리소 설치·운
영 이자 1,528 0 1,528

○2023년 경기도 시·군별 공동체 거점 지원사
업 집행잔액 14,076 0 14,076

○2023년 경기도 시·군별 공동체 거점 지원사
업 이자 376 0 376

13,000원

100,000원

27,000원

8,795,000원

47,000원

15,770,000원

175,000원

314,000원

152,000원

2,342,000원

1,528,000원

14,076,000원

376,000원


